
REPUBLICA DEL. ECUADOR , , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS . . 02 DM n n 1 1 

  

RESOLUCION N 95-21-1- N: 2045 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURÍDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 2 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía ASCORPDOSCIENTOS 
S.A.; 

QUE la señora Cecilia Salcedo de Ayala, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el 

patrocinio del Abogado Hugo López Armijos, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
reguisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 del 12 de diciembre de 1992; y, 

ADM-95-028 de 9 de marzo de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía 

ASCORPDOSCIENTOS S.A., por DOS MILLONES. QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en DOS MIL 

QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 31 de diciembre de 1992, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

b. Héctor Nillagrán Cepeda 
SU ENDENTE JURIDICO DE LA 

LS INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

ERC/EM.- 
Exp. N 67918-93 

be? 
Ma h



Certifico 3 que con fecha de hoy, queda insgrita este Resglo_ 

alón e foja 19.15%, núsero 5.611 del Regiutro Neroentí1 y sne_ 

  

Regjúirador Mercantil Suplente 

dal Cantón Gueyaquil 

Certífico 3 Que con fecha de hey, se tomó nota de la exrdenada 

en esta Revolución e foja B.022 del Registra Mercantil de 1.993, 

el asegen de la inscripción ranpeot dusyequil, veinte y -    

    

  

    

echa de Natza de m1] novesienmtos cinca .- El isgis - 

trader Mercantil Suplente. - 

E-ALVARADO 
strads Mercantil Suplente 

del /Cantón Gueyaquil 

     

  


